por intermédio do Banco Central do Brasil. 

§ 4' No exercício do 199I, as aplicações da parcela das 
disponibilidades financeiras que exCederem ô valor da Reserva 
Mínima de Liquidez em depósitos especiais no Banco do Brasil 
S.A. serão no montante m_ínimo de Cr$220.000.000.000,00 
(duzentos e vinte bilhões de cruzeiros). . . 

§ 5' Os depósitos especiais de que trata o caput deste 
artigo serão remunerados, no mínimo, pelos mesmos critérios 
e prazos aplicados aos depósitos das disponibilidades de caixa 
do Tesouro Nacional, conforme disposto no art. 5~' da Lei